NEWS

J- Evangelische Allianz
-

Deutschland

Gemeindebrief der Landeskirchlichen Gemeinschaft Glauchau
Januar Februar Marz 2026



Andacht

Liebe Geschwister und Leser unserer \W14-News!

Gott spricht: Siehe ich mache alles neu.
Das ist unsere neue Jahreslosung fur 2026.

Bereits im Mai 2023 hat die Okumenische Arbeitsgemeinschaft fiir Bibellesen (OAB) diesen Leitvers auf
ihrer jahrlichen Tagung festgelegt. Niemand wusste damals, was drei Jahre spater wichtig und eine
passende Jahreslosung sein wird. Von uns weil auch keiner, was das Jahr 2026 bringen wird und wie
sich die Jahreslosung in die jeweiligen Ereignisse einfugen wird.

Eine Hilfe kann aber ein Blick auf die Bedeutung und die Aussage des Leitverses fur das neue Jahr
sein. Dieser Satz aus dem Munde Gottes findet sich im letzten Buch der Bibel, der Offenbarung, und
dort im vorletzten Kapitel im funften Vers. Inhaltlich geht es im Textzusammenhang darum, dass unsere
bisherige Welt von einer Neuschopfung des Himmels und der Erde gerade abgeldst wurde. Vom
himmlischen Thron her wird eine kurze Erklarung uber die heilsame und geheiligte Qualitat dieser neuen
Schopfung abgegeben. Unsere Jahreslosung ist Gottes abschlielendes Statement dazu:

Siehe, ich mache alles neu.
Welche Bedeutung hat das flr uns?

1. Wer sein Leben in die Hande Gottes gelegt hat und somit zur Familie Gottes gehdrt, fur den wird
alles gut.

2.  Unsere zerrlttete Welt wird zu einem Ende mit abschlieRender Gerechtigkeit gebracht.

Das ist wichtig, weil auch das Christsein in unserer heutigen Welt einiges auszuhalten und
einzustecken hat. Dabei ist uns z. B. in Jakobus 4,10 aufgetragen, mit Situationen, die das
Glaubensleben belasten, geduldig umzugehen. Diese ,Ubung“ kann den jeweiligen Geduldsfaden
machtig unter Spannung setzen. Aber es zahlt sich letzten Endes aus.

3.  Wir Christen leben mit einer Hoffnung, die grofRer ist als aktuelle Befindlichkeiten. Unser
lichtdurchfluteter Horizont ist damit auch ein Fundament und ein Wegweiser fur den Umgang mit
den Unzufriedenheiten der Gegenwart.

4. Alles Irdische dieser Welt ist etwas Vorlaufiges. Deshalb ist es gut, das Herz nicht daran zu
hangen.

Nun bin ich gespannt, was das Jahr 2026 an Verhangnisvollem, aber auch Segensvollem bringen wird
und welchen Trost und welche Ermutigung die Jahreslosung dabei fur Jeden von uns bereithalt.

Amen.
Shalom

Gemeinschaftspastor Thomas Fischer



Informationen

Neuigkeiten aus Spurgruppe, Church & Friends und Co.

Mit Dankbarkeit schauen wir auf das vergangene Jahr zuruck, es war von spannenden Entwicklungen,
Wachstum und Erneuerungen gepragt. So wurde erst kurzlich der Alpha Glaubenskurs abgeschlossen,
nachdem uber 16 Wochen vielen Interessierten die Grundlagen unseres Glaubens naher gebracht
werden konnten.

Zu Church & Friends fanden dieses Jahr vier Veranstaltungen statt, zuletzt mit Arno Backhaus im W14.
Neben den neuen Formaten und neuen Glaubensbegeisterten durften wir auch einen Erneuerungs-
prozess in unserem Bezirk begleiten. In der sogenannten Spurgruppe richten sich die Ortsgemein-
schaften unseres Bezirks neu aus und suchen dabei nach ihren inhaltlichen Schwerpunkten und
Prioritaten. Unser Gemeinschaftsbezirk ist langst auf dem Weg von einer Flachenstruktur hin zu einem
Verbund mit Glauchau als Zentrum. Dabei geht es besonders um die Verteilung der Krafte von Haupt-
amtlichen und Ehrenamtlichen heute und in Zukunft. Mit Freude nehmen wir dabei die personliche
Unterstlitzung unserer Verbandsleitung wabhr.

Als ein zuklnftiges Bezirksprojekt sondieren wir gerade die Neugriindung eines EC-Pfadfinderstammes
in Niederlungwitz. Dieses Zusatzangebot soll eng mit unseren bisheriger Teen-, Jugend- und Familien-
arbeit verwoben sein und neben den Kindern auch deren Familien in Glauchau und im Bezirk erreichen.
All diese Dinge brauchen vor allem unser Gebet und die Fuhrung unseres HERRN. Deshalb bitten wir
euch um eure Gebetsunterstltzung! VIELEN DANK!

Im Namen von Ortsvorstand und Leitungsteam,

Christoph Danzer

Liebe Gemeindemitglieder, liebe Freunde,

wir laden Euch ganz herzlich zu einem frohlichen und gemutlichen Spieleabend in unseren W14-
Raumlichkeiten ein!

Ob jung, alt oder irgendwo dazwischen — alle sind willkommen, die bereit sind, Wurfel rollen zu lassen,
Karten zu mischen und vielleicht sogar die eine oder andere kleine Niederlage mit einem Lacheln zu
tragen. @&

Euch erwarten viele verschiedene Spiele fir jedes Alter, gute Gesprache und naturlich jede Menge
Spals.

Auch fur die Starkung zwischendurch ist gesorgt: Unter dem Motto ,,Brot und Butter” essen wir
gemeinsam zu Abend. Bringt einfach etwas Leckeres zum Belegen mit — je kreativer, desto besser... &

™ Freitag, 27. Mérz 2026 < O
=N

ab 17 Uhr Ry

Kommt vorbei, bringt Freunde und eure Lieblingsspiele mit — und freut euch auf einen Abend voller
Lacher, Gemeinschaft und vielleicht der ein oder anderen legendaren Spielrunde.

Wir freuen uns sehr auf euch!

Herzliche Grul3e

Euer Smarteens- und Jugendkreis



Allianzgebetswoche

Tag / Uhrzeit

Montag,

Thema

LKG ,W14*

Evangelische Allianz
Deutschiland

=

Inhaltliche Verantwortung

12.01.26 Go.tt 'i; treu EhR erfulle Dr.-Heinrich-von Efa:f:r : hilipp Korner
19:00 seine Versprechen i Fariartiats. T v. Kirche
Dienstag, 2
13.01 2§ Gott ist treu - ER fordert |CVJM-Box pfarrer Thomas Stiehl
DN uns zur Umkehr Otto-Schimmel-StraRe 29 Ev. Kirche
19:00
Mittwoch, . "
14.01.26 Gott ist treu - ER vergibt |[EFG Baptisten pastor Jahn Bayer
PN uns, wenn wir fallen Mauerstrafie 17 Elim
19:00
D tag, . . . .
onnerstag Gott ist treu - Auchin  |FEG , C-Punkt"” Allianzjugend
15.01.26 . ! .
19:00 schweren Zeiten Marienstraie 46 Gesprdchforum
Z;eg;gz’ 5 Gott ist treu - So leben  |Elim a‘;’f”i;”d‘ff’a;' Samuel
.01. . . ) ) iederdnders
19:00 wir Gemeinschaft August-Bebel-Strafe 28 g
Sonnabend, Gott ist treu - Wir beten _ I
17.01.26 gemeinsam fiir seine | - fewee;au i gét‘{);apzs:’;')o arde
19:00 Welt
Sonntag, Gott ist treu - Unsere st. GEargenkiie Gememschaftspastor
18.01.26 . e . Thomas Fischer
10:00 Botschaft fiir die Welt  |Kirchplatz IKG

Jeweils von Montag bis Sonnabend wieder mit Mitbringabendessen!




Fr

2.1.26

So 4.1.26

Mo
Di
Fr
Fr
So

Mo

Fr
Fr
So

Di
Fr
Fr
So

Di
Fr
Fr

5.1.26
6.1.26
9.1.26
9.1.26
11.1.26

12.1.26
14.1.26
16.1.26
16.1.26
18.1.26

20.1.26
23.1.26
23.1.26
25.1.26

27.1.26
30.1.26
30.1.26

Veranstaltungen im Januar

18:00
17:00

17:00
19:00
16:30
18:00
10:00

19:00
15:30
16:30
18:00
10:00

19:00
16:30
18:00
10:00

19:00
16:30
18:00

EC-Jugendkreis
Gemeinschaftsstunde
Einleitung

Fahrdienst
Kinderbetreuung
Ortsvorstand
Gebetsstunde
Smarteens
EC-Jugendkreis
Familiengottesdienst
Einleitung

Fahrdienst
Mittagessen
Allianz-Gebetsabend
Familiencafé
Smarteens
EC-Jugendkreis
Allianz-Abschlussgottesdienst
in der Georgenkirche
Bibelgesprach
Smarteens
EC-Jugendkreis
Gemeinschaftsstunde
Einleitung

Fahrdienst
Bibelgesprach
Smarteens
EC-Jugendkreis

Thomas Irmer
Heidi Krlger
Michael Grunhard

Christoph Danzer
Michael Grunhard

GP Ronald Seidel
Fam. Seyfert
Fam. Seyfert

HK Schurer

Pf. Philipp Korner

GP Thomas Fischer

Pf. Matthias Grol3e

Christian Morawek
Thomas Irmer
Wolfgang Gunther

GP i. R. Klaus Neubert



So

Mo
Di
Fr

So

Di

Fr
So

Di
Fr
So

Mo
Di
Fr
Fr
Fr

1.2.26

2.2.26
3.2.26
6.2.26
6.2.26
8.2.26

10.2.26
11.2.26
13.2.26
15.2.26

17.2.26
20.2.26
22.2.26

23.2.26
24.2.26
27.2.26
27.2.26
27.2.26

Veranstaltungen im Februar

17:00

17:00
19:00
16:30
18:00
10:00

19:00
15:30
18:00
10:00

19:00
18:00
10:00

19:00
19:00
16:30
18:00
19:00

Gemeinschaftsstunde
Einleitung

Fahrdienst
Ortsvorstand
Gebetsstunde
Smarteens
EC-Jugendkreis
Familiengottesdienst

Einleitung
Fahrdienst
Mittagessen
Bibelgesprach
Familiencafé
EC-Jugendkreis
Gemeinschaftsstunde
Einleitung
Fahrdienst
Kinderbetreuung
Bibelgesprach
EC-Jugendkreis
Bezirksgottesdienst
Einleitung
Fahrdienst
Kinderbetreuung
Gebet fur die Stadt
Bibelgesprach
Smarteens
EC-Jugendkreis
EVA-Abend

Gideon Jacobs (Open Doors)

Christhart Keilberg
Karsten Keilberg
Christian Scharer
Christhart Keilberg

Alexander Hellmich
(Evangelisationsteam)
Helmut Trommer

Claudia Fischer
HK Christhart Keilberg
Thomas Irmer

Thomas Schebitz
Jens Hummel
Thomas Irmer
Fam. Danzer
Gunter Parthey

GP Falk Schonherr
Christian Schurer
Daniel Grunhard
EC-Jugendkreis

Michael Keller



So

Mo
Di
Fr
Fr
So

Di

Fr
Fr
So

Di
Fr
Fr
So

Di
Fr

So

Mo
Di

1.3.26

2.3.26
3.3.26
6.3.26
6.3.26
8.3.26

10.3.26
11.3.26
13.3.26
13.3.26
15.3.26

17.3.26
20.3.26
20.3.26
22.3.26

24 .3.26
27.3.26

29.3.26

30.3.26
31.3.26

Veranstaltungen im Marz

17:00

17:00
19:00
16:30
18:00
10:00

19:00
15:30
16:30
18:00
10:00

19:00
16:30
18:00
10:00

19:00
17:00

10:00

19:00
19:00

Gemeinschaftsstunde
Einleitung
Fahrdienst
Ortsvorstand
Gebetsstunde
Smarteens
EC-Jugendkreis
Familiengottesdienst
Einleitung
Fahrdienst
Mittagessen
Bibelgesprach
Familiencafé
Smarteens

Jugend-Wochenende Light Up

Gemeinschaftsstunde
Einleitung

Fahrdienst
Bibelgesprach
Smarteens
EC-Jugendkreis
Gemeinschaftsstunde
Einleitung

Fahrdienst
Bibelgesprach
Spieleabend W14

mit EC und Smarteens
Gottesdienst mit St. Georgen
Einleitung

Fahrdienst

Gebet fur die Stadt
Bibelgesprach

GP Thomas Fischer
Karsten Keilberg
Christhart Keilberg
Heidi Kruger
Wolfgang Gunther

GP Thomas Fischer
Immanuel Keilberg
Jens Hummel

HK Metzeroth

GP Thomas Fischer

GP i. R. Helmut Trommer
Andreas Metzeroth
Wolfgang Gunther
GP i. R. Helmut Trommer

GP Thomas Fischer
Philipp Keller
Fam. Seyfert
GP Thomas Fischer

GP Daniel Seng
Christian Boden
Daniel Grunhard

GP Thomas Fischer



Informationen und Kontakte

KIRCHGEMEINDE GLAUCHAU
Gottesdienste in St. Georgen:
10:00 Uhr:  18.01., 22.03., 29.03.

10:30 Uhr:  25.01., 08.02., 15.02., 01.03., 08.03.

Gottesdienste in Luther:
10:00 Uhr:  04.01., 01.02., 22.02., 15.03.

Gottesdienste in Wernsdorf:
09:00 Uhr:  25.01., 08.02., 01.03., 22.03.

n

TRLEA

Ev.-Luth. Kirchgemeinde
Glauchau mit Wernsdorf

alle Termine unter:
www.georgenkirche-glauchau.de

BESONDERE VERANSTALTUNGEN IM I. QUARTAL 2026

12.-18.01.26 Allianzgebetswoche

07.02.26 ec-aktiv — Teenager- und Jugendmitarbeitertag

04.03-26 Eltern-Kind-Kreis-Leitertag

07.03.26 Delegiertenversammlung des Sachsischen Gemeinschaftsverbandes

28.03.26 Mitarbeiterimpulstag in Chemnitz
FAHRDIENST

Wer den Fahrdienst in Anspruch nehmen maochte, bitte mindestens 24 h vorher beim

Fahrer melden!

Fischer, Claudia 3343 Grunhard, Daniel 605233
Grunhard, Michael 710884 Gunther, Wolfgang 5017373
Hummel, Jens 488910 Irmer, Thomas 0172 8040758
Keilberg, Christhart 037204 2752 Keilberg, Karsten 400104
Seyfert, Martina 0152 26655963

Herausgeber: Landeskirchliche Gemeinschaft Glauchau

Dr.-Heinrich-von-Wolffersdorff-Strale 14, 08371 Glauchau

www.w14-gemeindezentrum.de

Ansprechpartner: Christoph Danzer 037204 606868
Gemeinschaftspastor: Thomas Fischer 03763 3343
Redaktion und Gestaltung:  Wolfgang Gunther 03763 5017373
Druck: Nicole Keilberg 037204 500685
Bankverbindung: LKG Glauchau

IBAN: DE18 8705 0000 3627 0047 94

BIC: CHEKDE81XXX



