

# W14

# NEWS



Gemeindebrief der Landeskirchlichen Gemeinschaft Glauchau  
**Januar Februar März 2026**

Liebe Geschwister und Leser unserer W14-News!

**Gott spricht: Siehe ich mache alles neu.**

Das ist unsere neue Jahreslosung für 2026.

Bereits im Mai 2023 hat die Ökumenische Arbeitsgemeinschaft für Bibellesen (ÖAB) diesen Leitvers auf ihrer jährlichen Tagung festgelegt. Niemand wusste damals, was drei Jahre später wichtig und eine passende Jahreslosung sein wird. Von uns weiß auch keiner, was das Jahr 2026 bringen wird und wie sich die Jahreslosung in die jeweiligen Ereignisse einfügen wird.

Eine Hilfe kann aber ein Blick auf die Bedeutung und die Aussage des Leitverses für das neue Jahr sein. Dieser Satz aus dem Munde Gottes findet sich im letzten Buch der Bibel, der Offenbarung, und dort im vorletzten Kapitel im fünften Vers. Inhaltlich geht es im Textzusammenhang darum, dass unsere bisherige Welt von einer Neuschöpfung des Himmels und der Erde gerade abgelöst wurde. Vom himmlischen Thron her wird eine kurze Erklärung über die heilsame und geheiligte Qualität dieser neuen Schöpfung abgegeben. Unsere Jahreslosung ist Gottes abschließendes Statement dazu:

**Siehe, ich mache alles neu.**

Welche Bedeutung hat das für uns?

1. Wer sein Leben in die Hände Gottes gelegt hat und somit zur Familie Gottes gehört, für den wird alles gut.
2. Unsere zerrüttete Welt wird zu einem Ende mit abschließender Gerechtigkeit gebracht. Das ist wichtig, weil auch das Christsein in unserer heutigen Welt einiges auszuhalten und einzustecken hat. Dabei ist uns z. B. in Jakobus 4,10 aufgetragen, mit Situationen, die das Glaubensleben belasten, geduldig umzugehen. Diese „Übung“ kann den jeweiligen Geduldsfaden mächtig unter Spannung setzen. Aber es zahlt sich letzten Endes aus.
3. Wir Christen leben mit einer Hoffnung, die größer ist als aktuelle Befindlichkeiten. Unser lichtdurchfluteter Horizont ist damit auch ein Fundament und ein Wegweiser für den Umgang mit den **Unzufriedenheiten** der Gegenwart.
4. Alles Irdische dieser Welt ist etwas Vorläufiges. Deshalb ist es gut, das Herz nicht daran zu hängen.

Nun bin ich gespannt, was das Jahr 2026 an Verhängnisvollem, aber auch Segensvollem bringen wird und welchen Trost und welche Ermutigung die Jahreslosung dabei für Jeden von uns bereithält.

Amen.

Shalom

Gemeinschaftspastor Thomas Fischer

## Neuigkeiten aus Spurgruppe, Church & Friends und Co.

Mit Dankbarkeit schauen wir auf das vergangene Jahr zurück, es war von spannenden Entwicklungen, Wachstum und Erneuerungen geprägt. So wurde erst kürzlich der Alpha Glaubenskurs abgeschlossen, nachdem über 16 Wochen vielen Interessierten die Grundlagen unseres Glaubens näher gebracht werden konnten.

Zu Church & Friends fanden dieses Jahr vier Veranstaltungen statt, zuletzt mit Arno Backhaus im W14. Neben den neuen Formaten und neuen Glaubensbegeisterten durften wir auch einen Erneuerungsprozess in unserem Bezirk begleiten. In der sogenannten Spurgruppe richten sich die Ortsgemeinschaften unseres Bezirks neu aus und suchen dabei nach ihren inhaltlichen Schwerpunkten und Prioritäten. Unser Gemeinschaftsbezirk ist längst auf dem Weg von einer Flächenstruktur hin zu einem Verbund mit Glauchau als Zentrum. Dabei geht es besonders um die Verteilung der Kräfte von Hauptamtlichen und Ehrenamtlichen heute und in Zukunft. Mit Freude nehmen wir dabei die persönliche Unterstützung unserer Verbandsleitung wahr.

Als ein zukünftiges Bezirksprojekt sondieren wir gerade die Neugründung eines EC-Pfadfinderstamms in Niederlungwitz. Dieses Zusatzangebot soll eng mit unseren bisheriger Teen-, Jugend- und Familienarbeit verwoben sein und neben den Kindern auch deren Familien in Glauchau und im Bezirk erreichen. All diese Dinge brauchen vor allem unser Gebet und die Führung unseres HERRN. Deshalb bitten wir euch um eure Gebetsunterstützung! VIELEN DANK!

Im Namen von Ortsvorstand und Leitungsteam,

Christoph Danzer

---

Liebe Gemeindemitglieder, liebe Freunde,

wir laden Euch ganz herzlich zu einem fröhlichen und gemütlichen **Spieleabend** in unseren W14-Räumlichkeiten ein!

Ob jung, alt oder irgendwo dazwischen – **alle sind willkommen**, die bereit sind, Würfel rollen zu lassen, Karten zu mischen und vielleicht sogar die eine oder andere kleine Niederlage mit einem Lächeln zu tragen. 😊

Euch erwarten viele verschiedene Spiele für jedes Alter, gute Gespräche und natürlich jede Menge Spaß.

Auch für die Stärkung zwischendurch ist gesorgt: Unter dem Motto „**Brot und Butter**“ essen wir gemeinsam zu Abend. Bringt einfach etwas Leckeres zum Belegen mit – je kreativer, desto besser... 😊

 **Freitag, 27. März 2026**

**ab 17 Uhr**



Kommt vorbei, bringt Freunde und eure Lieblingsspiele mit – und freut euch auf einen Abend voller Lacher, Gemeinschaft und vielleicht der ein oder anderen legendären Spielrunde.

Wir freuen uns sehr auf euch!

Herzliche Grüße

**Euer Smarteens- und Jugendkreis**

**W14**

## Allianzgebetswoche



Tag / Uhrzeit	Thema	Ort	Inhaltliche Verantwortung
<b>Montag, 12.01.26 19:00</b>	<b>Gott ist treu - ER erfüllt seine Versprechen</b>	<b>LKG „W14“</b> Dr.-Heinrich-von-Wolfferdorff-Str. 14	<b>Pfarrer Philipp Körner</b> <b>Ev. Kirche</b>
<b>Dienstag, 13.01.26 19:00</b>	<b>Gott ist treu - ER fordert uns zur Umkehr</b>	<b>CVJM-Box</b> Otto-Schimmel-Straße 29	<b>Pfarrer Thomas Stiehl</b> <b>Ev. Kirche</b>
<b>Mittwoch, 14.01.26 19:00</b>	<b>Gott ist treu - ER vergibt uns, wenn wir fallen</b>	<b>EFG Baptisten</b> Mauerstraße 17	<b>Pastor Jahn Bayer</b> <b>Elim</b>
<b>Donnerstag, 15.01.26 19:00</b>	<b>Gott ist treu - Auch in schweren Zeiten</b>	<b>FEG „C-Punkt“</b> Marienstraße 46	<b>Allianzjugend</b> <b>Gesprächsforum</b>
<b>Freitag, 16.01.26 19:00</b>	<b>Gott ist treu - So leben wir Gemeinschaft</b>	<b>Elim</b> August-Bebel-Straße 28	<b>Gemeindepäd. Samuel Wiederänders</b> <b>CVJM</b>
<b>Sonnabend, 17.01.26 19:00</b>	<b>Gott ist treu - Wir beten gemeinsam für seine Welt</b>	<b>KG Gesau</b> Hofeweg	<b>Pastor Antonio Israel</b> <b>FEG (Baptisten)</b>
<b>Sonntag, 18.01.26 10:00</b>	<b>Gott ist treu - Unsere Botschaft für die Welt</b>	<b>St. Georgenkirche</b> Kirchplatz	<b>Gemeinschaftspastor</b> <b>Thomas Fischer</b> <b>LKG</b>

Jeweils von Montag bis Sonnabend wieder mit Mitbringabendessen!

**JUNGER WEIN GEHÖRT IN NEUE SCHLÄUCHE.**

Markus 2,22

Fr	2.1.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	4.1.26	17:00	Gemeinschaftsstunde	Thomas Irmer
			Einleitung	Heidi Krüger
			Fahrdienst	Michael Grünhard
			Kinderbetreuung	
Mo	5.1.26	17:00	Ortsvorstand	Christoph Danzer
Di	6.1.26	19:00	Gebetsstunde	Michael Grünhard
Fr	9.1.26	16:30	Smarteens	
Fr	9.1.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	11.1.26	10:00	Familiengottesdienst	GP Ronald Seidel
			Einleitung	Fam. Seyfert
			Fahrdienst	Fam. Seyfert
			Mittagessen	HK Schürer
Mo	12.1.26	19:00	Allianz-Gebetsabend	Pf. Philipp Körner
Mi	14.1.26	15:30	Familiencafé	
Fr	16.1.26	16:30	Smarteens	
Fr	16.1.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	18.1.26	10:00	Allianz-Abschlussgottesdienst in der Georgenkirche	GP Thomas Fischer
Di	20.1.26	19:00	Bibelgespräch	Pf. Matthias Große
Fr	23.1.26	16:30	Smarteens	
Fr	23.1.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	25.1.26	10:00	Gemeinschaftsstunde	Christian Morawek
			Einleitung	Thomas Irmer
			Fahrdienst	Wolfgang Günther
Di	27.1.26	19:00	Bibelgespräch	GP i. R. Klaus Neubert
Fr	30.1.26	16:30	Smarteens	
Fr	30.1.26	18:00	EC-Jugendkreis	

**ALLE SCHRIFT, VON GOTT EINGEGBEN, IST NÜTZE ZUR LEHRE,  
ZUR ZURECHTWEISUNG, ZUR BESSERUNG,  
ZUR ERZIEHUNG IN DER GERECHTIGKEIT.**

2.Timotheus 3,16

So	1.2.26	17:00	Gemeinschaftsstunde	Gideon Jacobs (Open Doors)
			Einleitung	Christhart Keilberg
			Fahrdienst	Karsten Keilberg
Mo	2.2.26	17:00	Ortsvorstand	Christian Schürer
Di	3.2.26	19:00	Gebetsstunde	Christhart Keilberg
Fr	6.2.26	16:30	Smarteens	
Fr	6.2.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	8.2.26	10:00	Familiengottesdienst	Alexander Hellmich (Evangelisationsteam)
			Einleitung	Helmut Trommer
			Fahrdienst	Claudia Fischer
			Mittagessen	HK Christhart Keilberg
Di	10.2.26	19:00	Bibelgespräch	Thomas Irmer
Mi	11.2.26	15:30	Familiencafé	
Fr	13.2.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	15.2.26	10:00	Gemeinschaftsstunde	Thomas Schebitz
			Einleitung	Jens Hummel
			Fahrdienst	Thomas Irmer
			Kinderbetreuung	Fam. Danzer
Di	17.2.26	19:00	Bibelgespräch	Günter Parthey
Fr	20.2.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	22.2.26	10:00	Bezirksgottesdienst	GP Falk Schönherr
			Einleitung	Christian Schürer
			Fahrdienst	Daniel Grünhard
			Kinderbetreuung	EC-Jugendkreis
Mo	23.2.26	19:00	Gebet für die Stadt	
Di	24.2.26	19:00	Bibelgespräch	Michael Keller
Fr	27.2.26	16:30	Smarteens	
Fr	27.2.26	18:00	EC-Jugendkreis	
Fr	27.2.26	19:00	EVA-Abend	

**ENTSETZT EUCH NICHT! IHR SUCHT JESUS VON NAZARETH, DEN GEKREUZIGTEN. ER IST AUFERSTANDEN, ER IST NICHT HIER.**

Markus 16,6

So	1.3.26	17:00	Gemeinschaftsstunde	GP Thomas Fischer
			Einleitung	Karsten Keilberg
			Fahrdienst	Christhart Keilberg
Mo	2.3.26	17:00	Ortsvorstand	Heidi Krüger
Di	3.3.26	19:00	Gebetsstunde	Wolfgang Günther
Fr	6.3.26	16:30	Smarteens	
Fr	6.3.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	8.3.26	10:00	Familiengottesdienst	GP Thomas Fischer
			Einleitung	Immanuel Keilberg
			Fahrdienst	Jens Hummel
			Mittagessen	HK Metzeroth
Di	10.3.26	19:00	Bibelgespräch	GP Thomas Fischer
Mi	11.3.26	15:30	Familiencafé	
Fr	13.3.26	16:30	Smarteens	
Fr	13.3.26	18:00	Jugend-Wochenende Light Up	
So	15.3.26	10:00	Gemeinschaftsstunde	GP i. R. Helmut Trommer
			Einleitung	Andreas Metzeroth
			Fahrdienst	Wolfgang Günther
Di	17.3.26	19:00	Bibelgespräch	GP i. R. Helmut Trommer
Fr	20.3.26	16:30	Smarteens	
Fr	20.3.26	18:00	EC-Jugendkreis	
So	22.3.26	10:00	Gemeinschaftsstunde	GP Thomas Fischer
			Einleitung	Philipp Keller
			Fahrdienst	Fam. Seyfert
Di	24.3.26	19:00	Bibelgespräch	GP Thomas Fischer
Fr	27.3.26	17:00	Spieleabend W14 mit EC und Smarteens	
So	29.3.26	10:00	Gottesdienst mit St. Georgen	GP Daniel Seng
			Einleitung	Christian Boden
			Fahrdienst	Daniel Grünhard
Mo	30.3.26	19:00	Gebet für die Stadt	
Di	31.3.26	19:00	Bibelgespräch	GP Thomas Fischer

**KIRCHGEMEINDE GLAUCHAU**

Gottesdienste in St. Georgen:

10:00 Uhr: 18.01., 22.03., 29.03.  
10:30 Uhr: 25.01., 08.02., 15.02., 01.03., 08.03.

Gottesdienste in Luther:

10:00 Uhr: 04.01., 01.02., 22.02., 15.03.



alle Termine unter:

[www.georgenkirche-glauchau.de](http://www.georgenkirche-glauchau.de)

Gottesdienste in Wernsdorf:

09:00 Uhr: 25.01., 08.02., 01.03., 22.03.

**BESONDERE VERANSTALTUNGEN IM I. QUARTAL 2026**

12.-18.01.26 Allianzgebetswoche  
07.02.26 ec-aktiv – Teenager- und Jugendmitarbeitertag  
04.03.-26 Eltern-Kind-Kreis-Leitertag  
07.03.26 Delegiertenversammlung des Sächsischen Gemeinschaftsverbandes  
28.03.26 Mitarbeiterimpulstag in Chemnitz

**FAHRDIENST**

Wer den Fahrdienst in Anspruch nehmen möchte, bitte mindestens 24 h vorher beim Fahrer melden!

Fischer, Claudia	3343	Grünhard, Daniel	605233
Grünhard, Michael	710884	Günther, Wolfgang	5017373
Hummel, Jens	488910	Irmer, Thomas	0172 8040758
Keilberg, Christhart	037204 2752	Keilberg, Karsten	400104
Seyfert, Martina	0152 26655963		

Herausgeber:

Landeskirchliche Gemeinschaft Glauchau  
Dr.-Heinrich-von-Wolffersdorff-Straße 14, 08371 Glauchau  
[www.w14-gemeindezentrum.de](http://www.w14-gemeindezentrum.de)

Ansprechpartner:

Christoph Danzer 037204 606868

Gemeinschaftspastor:

Thomas Fischer 03763 3343

Redaktion und Gestaltung:

Wolfgang Günther 03763 5017373

Druck:

Nicole Keilberg 037204 500685

Bankverbindung:

LKG Glauchau

IBAN: DE18 8705 0000 3627 0047 94

BIC: CHEKDE81XXX